Администрация городского округа – город Галич

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   «28»  февраля  2023  г.                                                   №145

О закреплении источников наружного

противопожарного  водоснабжения за

предприятиями,     организациями    и

учреждениями,      находящихся      на

территории  городского округа-город

Галич Костромской области

 В соответствии с  Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной

безопасности», от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и в

целях повышения уровня противопожарной защиты, обеспечения бесперебойной

работы, обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники, технического

обслуживания и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения,

расположенных на территории городского округа-город Галич Костромской

области,

постановляю:

1.Утвердить реестр источников наружного противопожарного водоснабжения и

закрепленных за ними предприятиями, организациями и учреждениями,

находящихся на территории городского округа-город Галич Костромской области

(приложение).

        2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности,

перечисленных в приложении к настоящему постановлению:

-обеспечивать выполнение мероприятий по содержанию в нормативном состоянии

источников наружного противопожарного водоснабжения;

-обеспечивать  выполнение мероприятий по содержанию в нормативном состоянии

подъездов и беспрепятственного доступа пожарной техники к источникам

наружного противопожарного водоснабжения.

         3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности,

перечисленных в приложении к настоящему постановлению в своей деятельности по

обеспечению содержания в нормативном состоянии источников наружного

противопожарного водоснабжения и подъездов к ним руководствоваться

следующими основными документами:

- федеральным законом от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности»;

-сводом правил 8.13130.2009 "Системы противопожарной защиты. Источники

наружного противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности",

утвержденных Приказом МЧС России от 25.03.2009 года № 178;

-правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03),

утвержденных Приказом МЧС России от 18.06.2003 № 313;

-методическими рекомендациями по содержанию и эксплуатации пожарных

гидрантов, естественных и искусственных водоисточников для целей

пожаротушения в Костромской области, утвержденных   Главным управлением

МЧС России по Костромской области от 30 января 2019 года.

         4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами администрации городского округа-город Галич (Белоусова А.В.) до 15

апреля 2023 года провести инвентаризацию источников наружного

противопожарного водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности и

при необходимости внести изменения (дополнения) в приложение к настоящему

постановлению.

          5. Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа-город Галич Костромской области от 01 февраля 2019 года №58 «О

закреплении источников наружного противопожарного  водоснабжения за

предприятиями, организациями, учреждениями, находящихся на территории

городского округа-город Галич Костромской области».

          6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа-город Галич Е.В.Жнивина.

          7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава  городского округа-город Галич                                                    А.В.Карамышев

                                                                                                                                                                                                приложение

                                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                                               городского округа-город Галич

                                                                                                                                                                                 Костромской области

                                                                                                                                                                от «28»  февраля 2023 г. №145

РЕЕСТР

источников  наружного  противопожарного водоснабжения и закрепленных за ними предприятиями, организациями и

учреждениями, находящихся на территории городского округа-город Галич Костромской области

№

п/п

Вид источника

наружного

противопожарного

водоснабжения

Место нахождения источника

наружного противопожарного

водоснабжения

Наименование предприятий,

организаций и учреждений,

закрепленных за источником

наружного противопожарного

водоснабжения

ФИО

руководителя

предприятия,

организации,

учреждения

Примечание

1. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Кооперативная,2 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

2. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Поречье,22 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

3. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Колхозная,29 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

 4. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Луначарского,20 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

5. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Луначарского,25 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

6. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Луначарского,49 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

7. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Свердлова,17 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

8. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гагарина,4 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

9. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гагарина,31 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

10. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гагарина,45 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

11. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гагарина,57а ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

12. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Калинина,40а (территория

детского сада №11)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

13. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Калинина,29 (во дворе) ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

14. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Северный микрорайон,3 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

15. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Колхозная,19 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

16. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Колхозная,24 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

17. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Лермонтова,18 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

18. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Лермонтова,43 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

19. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гоголя,12 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

20. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Машиностроителей,1 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

21. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Машиностроителей,4 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

22. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Леднева,20а ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

23. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Леднева,2 (рядом с 43 ПСЧ

по охране г.Галич)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

24. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гладышева,71 (у

общежития аграрно-технологического

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

колледжа)

25. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гладышева,71 (рядом с

ВНС)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

26. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гладышева,71 (у

котельной)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

27. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гладышева,71 (у столовой

аграрно-технологического колледжа)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

28. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гладышева,71 (у крыльца

учебного корпуса  аграрно-

технологического колледжа)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

29. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гладышева (между домами

№71а и №71б)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

30. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гладышева (у дома №16) ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

31. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гладышева (у дома №42) ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

32. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гладышева (у дома №53) ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

33. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Гладышева (у дома №66) ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

34. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Фестивальная (напротив

остановки дома №8)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

35. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Фестивальная,2 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

36. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Школьная,5 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

37. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Школьная,6 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

38. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Школьная,7 (территория

лицея №3)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

39. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Ляполова,11 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

40. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Красовского,68 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

41. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Лисья Гора,1 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

42. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Клары Цеткин,2 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

43. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Клары Цеткин,16 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

44. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Клары Цеткин,25 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

45. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Клары Цеткин,29 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

46. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Костромская,1 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

47. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Костромская,11 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

48. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Костромская,13б ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

49. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Красноармейская,4а ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

50. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Красноармейская,20 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

51. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Красноармейская,84а ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

52. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Касаткиной,21 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

53. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Свободы,30 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

54. Пожарный гидрант г.Галич перекресток ул.Свободы и

ул.Советская

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

55. Пожарный гидрант г.Галич, ул.40 лет Октября,34 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

56. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Пролетарская,10 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

57. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Долматова,27 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

58. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Фестивальная (на круговом

развороте)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

59. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Фестивальная (у

пищеблока Галичской окружной

больницы)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

60. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Сельскохозяйственная,69 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

61. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Городище,17 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

62. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Городище,1 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

63. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Октябрьская,17 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

64. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Тяговая подстанция

(между домами №1 и №2)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

65. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Заводская,15 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

66. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Луговая,17 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

67. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Чайковская ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

68. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Олега Смирнова,13 ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

69. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Геннадия Турунова ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

70. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Комсомольская (напротив

дома №10)

ГП ООО «Водоканалсервис» Катышев Игорь

Сергеевич

71. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Касаткиной (ж/д вокзал,

перрон)

Железнодорожный вокзал

Галич

Груздева Вера

Павловна

по согла-

сованию

72. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Фестивальная,3 КУМИ и ЗР администрации

городского округа-город

Галич

Белоусова Александра

Викторовна

73. Пожарный гидрант г.Галич, ул.Фестивальная,3 КУМИ и ЗР администрации

городского округа-город

Белоусова Александра

Викторовна

Галич

74. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Ленина МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

75. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Клары Цеткин,25 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

76. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Железнодорожная,93 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

77. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Олюшинская,11 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

78. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Энергетиков,9 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

79. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Подбельского,33 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

80. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Сосновая,42 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

81. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Воронова,2 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

82. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, пер.Горный,8а МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

83. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Кирова,10 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

84. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Маныловская МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

85. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.9-го Января,48 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

86. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.50 лет Октября,36 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

87. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Вокзальная,67 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

88. Крытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Кешемская,15 МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

89. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Степановская МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

Александрович

90. Открытый пожарный г.Галич, ул.Победы МУ «Служба Заказчика» Бобров Валерий

водоем Александрович

91. Открытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Гладышева,79г ИП Иванов М.В. Иванов Михаил

Викторович

по согла-

сованию

92. Крытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Леднева,52 МУДО детский сад №8 Салахотдинова

Татьяна Алексеевна

93. Крытый пожарный

водоем

г.Галич, ул.Леднева,52       МУДО детский сад №8 Салахотдинова

Татьяна Алексеевна